
DESTILLATE / LIKÖRE    0,5 ltr.

Obstbrand 13,90 €
fruchtiger Obstbrand mit hohem Birnenanteil

Riesling-Tresterbrand  16,90 €
feine Holznote durch Barrique-Reifelager  
mit nachhaltigem Geschmack

Mirabellenbrand  16,90 €
feinduftig, typisches Aroma reifer Früchte,  
weich und zartsüß im Geschmack

Williams-Christ-Birnenbrand  16,90 €
schönes Bukett, saftig und weich im Geschmack,  
elegante Art 

Williams-Christ-Edition  17,90 €
zarte Süße und Duft, der die Frucht voll wiederspiegelt. 
Obstspirituose mit Williams Christ Birnenbrand

Haselnuss-Spirituose  24,00 €
edle Spirituose mit klarer Farbe und intensivem  
Aroma  nach knackigen Nüssen und Nougat,  
ein Geschmackserlebnis!

Cognac-Walnuss-Likör  16,90 €
delikate Noisette, samtweich,  
vollmundig, harmonisch

Cappuccino-Creme-Likör  14,50 €
frische Sahne, leichter Alkohol und feinwürziger  
Cappuccinogeschmack, eine unwiderstehliche Verbindung

Wildbeere mit Grappalikör  16,00 €
herrliches Aroma, eine Komposition von  
Heide- und Waldfrüchten mit Grappa

Schokolade-Chili-Likör  15,90 €
feurige Chili tri�t auf zarte Schokolade.  
Was für eine Komposition!  Ausgewogener  
Schokoladengeschmack  vereint mit angenhemer Schärfe.

AUSZEICHNUNGEN 2013

Wir freuen uns sehr über die zahlreichen Auszeichnungen und Erfolge bei  
internationalen und nationalen Weinwettbewerben und Verkostungen.

Fränkische Weinprämierung:
8 Medaillen

awc-vienna – International wine challenge, Wien:
7 Medaillen

Internationaler Müller-Thurgau Preis in Cembra Italien:
Silbermedaille:  2012´er FRANK & FREI Müller-Thurgau 
 

Winzerehrenpreis Weinbruderschaft Franken e.V
Thema Fränkische Müller-Thurgau Weine:
3 Platz:  2012´er FRANK & FREI Müller-Thurgau

AUSZEICHNUNGEN 2014

Fränkische Weinprämierung:
7 Medaillen

awc-vienna – International wine challenge, Wien:
9 Medaillen

EMPFOHLENES WEINGUT IM:

Eichelmann                               Gault&Millau

 
 Weichgasse 19
 D-63868 Grosswallstadt

 Fon +49 (0) 6022 - 655 355    Fax + 49 (0) 6022 - 655 366
 mail: info@weingut-giegerich.de     home: www.weingut-giegerich.de

AKTUELLES
Philipp Giegerich ist Bayerns bester Nachwuchswinzer. 
Beim Berufswettbewerb belegte er den 1. Platz. 

    Verkaufsbedingungen:

1. Das Angebot unserer Weine ist freibleibend.
2. Sämtliche Preise verstehen sich einschließlich Mehrwertsteuer.
3.  Der Versand erfolgt  in 6er, 12er oder 18er Kartons. Die Versand-      
 kosten pro Karton bis 18 Flaschen betragen 8,90 €. Von 24 – 60       
 Flaschen berechnen wir einen Versandkostenanteil von 16 €.       
 Von 66 bis 119 Flaschen 24 €. Ab 120 Flaschen liefern wir frei       
 Haus an eine Adresse im Bundesgebiet. 
4. Die Zahlung erwarten wir innerhalb von 14 Tagen ohne       
 jeden Abzug, sofern nichts anderes vereinbart ist.
5. Bis zur vollständigen Bezahlung behalten wir uns das Eigen-       
 tumsrecht der gelieferten Ware einschließlich Verpackung vor.
6. Mit Erscheinen der neuen Weinliste verlieren alle früheren
 Weinlisten ihre Gültigkeit.

GESCHENKE 

Es gibt viele Möglichkeiten ein geschmackvolles Präsent mit unse-
ren Produkten zusammenzustellen. Gerne versenden wir auch in 
Ihrem Auftrag!

Wir sind für SIE da:
Dienstag - Freitag   14.00 Uhr bis 18.00 Uhr
Samstags  9.00 Uhr bis 13.00 Uhr

Gerne auch zu anderen Zeiten,  
wir bitten jedoch um vorherige telefonische Absprache.

Information:
Sollten sich in der Flasche kleine kristalline Ausscheidungen 
zeigen, so ist dies Weinstein, der sich bedingt durch Temperatur-
schwankungen bildet und ein Zeichen hoher Qualität und Reife des 
Weines ist. 
Der Geschmack des Weines wird dadurch nicht beeinträchtigt.

AUSZEICHNUNGEN 2015

Fränkische Weinprämierung:
8 Medaillen

awc-vienna – International wine challenge, Wien:
9 Medaillen

Stand 2016:

Weinliste  

2016



    ROTLING & CO - (0,75 ltr.) 

1265 2015  Portugieser Rosé 5,90 €
 (feinfruchtig) (7,86€/l) 

 süffig, fruchtig & erfrischend. Unkomplizierter Trinkspaß 
 A 11,1   /   GS 5,9   /   RZ 12,0 
  

1025 2015  Rotling  (feinfruchtig) 6,30 €
 feine Fruchtaromen von Erdbeere und Melone  (8,40€/l) 

 umspielen den Gaumen.   
 A 12,1    /   GS 5,7   /   RZ 9,2  
   
 
 ROTWEIN - (0,75 ltr.) 

 1215 2015  Portugieser (trocken) 6,30 €  
 purpurrot, würzig. Lebhafte Frucht mit Aromen nach Sauerkirsche (8,40 €/l) 

 A 12,5   /   GS 5,0   /   RZ 3,6   

 1245 2015  „Bellissima“ Cuvee Rot 6,90 €
 unkomplizierter zarter Gaumenschmeichler der an (9,20 €/l) 
 Waldbeeren erinnert  
 A 12,3   /   GS 5,0   /   RZ 10,1 
   

    WEISSWEIN - (0,75 ltr.)

1205 2015  Bacchus  (trocken)  5,90 €
  elegante Würze, ein fränkischer Allrounder  (7,86 €/l) 
  A 12,2   /   GS 6,2  /   RZ 4,1      

  FRANK & FREI
1015 2015  Müller-Thurgau     6,30 € 
  (trocken)  Bocksbeutel   (8,40 €/l) 

  frisch.fruchtig.frech. Kurz: M-TH 

  A 11,7   /   GS 5,6   /   RZ 5,4 

1255 2015  Bellissima - Cuvee weiß    6,20 €
  (feinfruchtig)  (8,26 €/l) 

  bukettreich. Feine Süße mit Spassfaktor    
  A 11,6   /   GS 6,4   /   RZ 11,5  

2025 2015  Riesling  (trocken)  7,80 €
  Duft nach Citrus und Quitte. Schönes Säurespiel.   (10,40 €/l) 
  Lebendig mit erfrischendem Abgang 
   A 12,5   /   GS 7,5   /   RZ 3,8

FRISCH&  
FRUCHTIG 
Leicht, fruchtig und finessenreich präsentieren sich  
unsere Weine für jeden Tag.  
Sie versprechen einen unkomplizierten Weingenuss.

1075 2015  Weisser Burgunder  (trocken)   9,80 €
   harmonisches Bukett nach gelben Früchten, gepaart mit Ananas  (13,06 €/l) 
   und Aprikose, sehr feinem holzwürzigen  Körper und
   vielschichtigem Gaumeneindruck    

   A 12,8   /   GS 6,2   /   RZ 2,4 
 

1065 2015  Sauvignon Blanc  (trocken)   10,60 €
 gelbe, intensive Frucht mit Nuancen von Paprika. Ausgeprägte   (14,13 €/l) 
 Gaumenpräsenz mit langem Nachhall und bleibenden Erinnerungen    
 A 13,2   /   GS 6,4   /   RZ 2,7 
 
 
    BLANC de NOIR - (0,75 ltr.)

1055 2015  Blanc de Noir  (trocken)  8,90 €
 frischer, vornehmer Burgunderduft mit filigraner Struktur und  (11,87 €/l) 
 mineralischer Finesse 

 A 12,6   /   GS 6,6   /   RZ 2,1 

 ROTWEIN  -  (0,75 ltr.)

1155 2015  Spätburgunder  "Muschelkalk"  (trocken) 8,90 €
 granatrot, feinwürziger Geruch mit feinen pfeffrigen Aromen.   (11,87 €/l) 
 Harmonischer Spätburgunder mit konzentrierten, eleganten Tanninen.  

  A 13,5   /   GS 5,2   /   RZ 2,5  

1145 2015  Spätburgunder  "Buntsandstein"  (trocken) 9,20 €
 rubinrote Farbe mit ausgeprägten Fruchtaromen nach roten   (12,27 €/l) 
 Beeren. Vollmundiger Abgang mit ausgewogener Tanninstruktur   

 A 13,5   /   GS 5,3   /   RZ 1,8  

TERRA 
Boden, Erde 
Diese Weine sind geprägt durch die Mineralität des  
Bodens, auf dem die Reben wachsen und gedeihen.  
Struktur und Klarheit zeichnen diese Weine aus. 

  WEISSWEIN - (0,75 ltr.)
1085 2015  Silvaner  (trocken)  Bocksbeutel  8,40 €
  eleganter, mineralischer Silvaner mit Duft nach Kräutern und (11,20 €/l) 
  Kernobst. Finesse am Gaumen. Ein Klassiker in Franken!  
  A 12,6   /   GS 6,0   /   RZ 2,9 

CARUS   
wertvoll, kostbar 
Ehrgeiz, Geduld und Fingerspitzengefühl, sowie die Liebe  
zum Weinausbau verleihen diesen Weinen ihren einzig- 
artigen Charakter. Sie haben ein hohes Reifepotential  
und bilden die qualitative Spitze in unserem Sortiment.

 WEISSWEIN - (0,75 ltr.)    

1175 2015  Rieslaner , Spätlese 28,50 €
 intensive, feinfruchtige Nase nach Honig und Karamell.  (38,00 €/l) 
 Schönes Süße-Säurespiel mit faszinierendem, komplexen
 Gesamteindruck und langem Atem  
 A 10,5    /    GS 8,0    /     RZ 78,3 
 

1144 2014 Chardonnay  (trocken) 19,80 €
 (Silbermedaille awc vienna) (26,40 €/l)  
 intensiver Geschmack. Dicht und gehaltvoll am Gaumen.  
 Streichelzarte Holzaromen verwöhnen die Nase 
 A 13,5    /    GS 5,9    /     RZ 0,5 

1153 2013  Riesling  (trocken) 15,80 € 

 (Silbermedaille awc vienna) (21,06 €/l)
 vollreife Aromen nach Aprikose und Pfirsich. Wunderbar  
 komplex und konzentriert 
 A 12,6   /    GS 7,5    /     RZ 7,2

1132 2012  Silvaner MG Reserve  (trocken) 24,80 €
 Maischegärung    (33,07 €/l) 
 (Goldmedaille, fränkische Weinprämierung)   
 sherryartige Düfte steigen in die Nase, großartige Harmonie  
 von Frucht und, Mineralität
 A 13,0    /    GS 4,8    /     RZ 1,05 
 
 

 ROTWEIN - (0,75 ltr.)    

1123 2013  Spätburgunder  (trocken) 19,80 €
 (Silbermedaille, fränkische Weinprämierung  (26,40 €/l) 
 & awc vienna) 
 konzentrierter, runder Spätburgunder mit ausgeprägter Frucht  
 nach rotbeerigen Aromen und feinem Tannin am Gaumen.   
 A 13,8    /    GS4,7    /     RZ 0,0   

1173 2013 Frühburgunder  (trocken) 22,80 €
 (Silbermedaille, fränkische Weinprämierung  (30,40 €/l)  
 & awc vienna) 
 Die „Diva“ unter den Rotweinen. Samtige, kraftvolle Struktur.  
 Vielschichtiges Beerenbukett. Eine Rarität!   
 A 13,8    /    GS4,7    /     RZ 0,5 
  

 LITERFLASCHEN

1044 2015  Müller-Thurgau  (trocken) 5,50 € 
 vollmundiger Müller-Thurgau mit herbem Charme  
 A 11,6    /      GS 5,9     /     RZ 2,9  

1284 2014  Müller-Thurgau  (halbtrocken) 5,50 € 
 duftig, ausgewogen & gefällig  
 A 11,2     /     GS 6,7     /     RZ 12,3 

1145 2015  Dornfelder Rosé  (halbtrocken) 5,90 €  
  frisch-fruchtiger Sommerbegleiter! 
  A 11,1    /      GS 6,3     /     RZ 9,0 
 
  
 A =  Alkohol in % vol.

GS =  Gesamtsäure in g / ltr.  

RZ =  Restzucker in g / ltr. 

Weine mit Art. - Nr. 2 ...  =  K. +H.  Giegerich GbR

PRESSESTIMMEN:

Eichelmann, Deutschlands Weine 2016
Die nochmals verkosteten Carus-Weine der Jahrgänge 2012 und 2011 
bestätigen den starken Eindruck des Vorjahres. Die Basis überzeugt, 
weiß wie rot, die Terra-Weine sind fruchtbetont und klar. Der maische-
vergorene Silvaner Carus Reserve ist kraftvoll, kompakt, tanninbetont, 
der Carus-Spätburgunder besitzt gute Struktur und reintönige Frucht, 
der Frühburgunder ist strukturiert und kraftvoll, 2009 präsentiert 
sich in prächtiger Verfassung, ist präzise und druckvoll.

1164 Winzersekt - Silvaner, brut 12,80 €
 klassische Flaschengärung (17,06 €/l) 
 feines Perlenspiel, der Sekt für besondere Anlässe!    

 FRANK & FREI
0003 Müller-Thurgau, brut 49,90 €
 Magnum 1,5 ltr. Jubiläumsedition (33,26 €/l) 
 Anlässlich 100 Jahre Müller-Thurgau in Franken wurde dieser  
 Sekt in limitierter Auflage kreiert. Ein außergewöhnlicher  
 eleganter, cremiger Sekt. In der Holzkiste edel verpackt

  PRICKELND  -  (0,75 ltr.)                        

 FRANK & FREI 7,00 €
0002 Rotling – Secco (9,33 €/l) 
 Die logische Konsequenz für die ausgelassenen 
 Momente des Lebens!


